

# Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M.  
KOVO 21 D.



# vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. SPALIO 11 D. penktadienis Nr. 76 (8737)

Kaina - 1,20 Eur

## Sekmadienį - LR Seimo rinkimai

Išsirinkime atstovus Seime sau, savo vaikams ir anūkams patys, lai to nedaro už mus kiti. Kad atstovautų mūsų interesams, spręstų svarbius klausimus tie, kuriais tikime, pasikliauname, kad nebūtų gėda, kad išrinktas Seimo narys nepamirštų kelio pas mus ir po rinkimų, kad girdėtų, matytų ir padėtų, kad išmanytų savo darbą ir gerbtų mus bei Valstybę ir jos Konstituciją. Ne numokime ranka į pareigą rinkti,



kad turėtume teisę kritikuoti ir reikalauti. Skirkime sekmadienio laiką apsilankymui rinkimų apylinkėje ir balsuokime. Pasirinkimas šiuokart nemenkas - 11 kandidatų mūsų vienmandatėje apygardoje laukia turinčiųjų rinkimų teisę palankumo. O kiek dar jų, siekiančių parlamentaro mandato daugiamandatėje apygardoje. Rinkime, reitinguokime, raginkime tai daryti kitus... Beje, pirmąją išankstinio balsavimo dieną - antradienį iš viso mūsų rinkimų apygardoje balsavo 588 rinkėjai. Iš viso Pietinėje Našios rinkimų apygardoje, kurią sudaro Molėtų - Švenčionių rajonų rinkėjai, yra, VRK duomenimis, 33952 rinkėjo teisę turintys gyventojai. Rinkimų rezultatai - jau antradienio "Vilnyje".

## Įvykių suvestinės mirgėjo nuo orderių ir melagingų pranešimų

Smurto artimoje aplinkoje prevencijai skirtų orderių praėjusią savaitę užderėjo labai gausiai ir, reikia paminėti, kad taip pat nemažai protokolų pareigūnai surašė už melagingus pranešimus. Ir praėjusią savaitę būta pranešimų dėl sukčiavimo, o įvykių suvestinė prasidėjo nuo gautos specialisto išvados apie į bankomatą Molėtuose įneštą padirbtą 50 eurų banknotą. Pareiškimą policijai pateikė Inturkės s. gyventojas, kuris galimai nukentėjo nuo sukčių. Vyras internetu pirkto spausdintuvui detalę, bet, pervedus pinigus, bendravimas su pardavėju baigėsi, o nuostoliai - nemenki, nes prarasta per 800 eurų. Galimai sukčiai nakties metu skambino Suginčių s. gyventojui. Vyras skundėsi, kad jam ramybę drumsčia nepažįstamas asmuo, kuris kalba rusiškai. Pareigūnai patarė blokuoti telefono numerį. Molėtiškis pareigūnus informavo apie telefoninį skambučių, kur su juo kalbėjusi moteris prisistatė esanti Google atstovė bei žinojo molėtiškio asmens kodą. Tačiau vyras daugiau jokių duomenų nesuteikė ir nuorodų nespauždė.

Dėl kertamo miško ir darbus vykdančios technikos niokojamo kelio į pareigūnus kreipėsi Luokesos s.

gyventojas. KET pažeidimų nustačius, dėl miško kirtimo darbų informacija perduota aplinkosaugininkams. Iš Dubingų s. gautas pranešimas dėl nesutarimų naudojantis servitutinio keliu, kur netgi šakėmis, anot pranešėjo, jam grasinta. Bet atvykus pareigūnams, moteris, kuri neleido automobiliui pravažiuoti servitutinio keliu, tikino, kad tik automobilio valstybinį numerį norėjo užsirašyti... Dar vieno incidento būta Videniškių s., kur moteris skundėsi, kad kelią profilijuojantis greideris jos automobilį apipylė žemėmis... Konflikto spręsti atvykus pareigūnams, bėda sumenko, nes automobilio savininkė skundėsi tik tuo, kas greideris pravažiavo pro jos automobilį nesulėtinęs greičio. Nelaimė įvyko Dubingų s., kur nuo remontuojamo namo stogo nukrito vyriškis. Vyras buvo išgąsbentas į Santaros klinikas.

Molėtiškė kreipėsi į policijos pareigūnus prašydama pagalbos surasti žentą, mat, jos žiniomis, žentui sutriko sveikata ir jis buvo išvežtas medikų. Pareigūnai pagelbėjo ušvienei surasti gydymo įstaigą, į kurią buvo išgąsbentas molėtiškis. Kelyje Molėtai - Kaltanėnai - Ignalina (link Stirnių kaimo) važiuojančio automobilio "VW Passat" vairuotojas taip pikiravo po kelią, kad kitiems eismo dalyviams kilo įtarimų, jog vairuotojas neblaivus. Pranešus apie tai bendruoju pagalbos numeriu, pareigūnai sustabdė patikrinimui minėtą automobilį, kurio 46 metų vairuotojui buvo nustatytas sunkus 2, 80

## Nuotolinė vandens ir šilumos apskaitos duomenų sistema rajone tampa apčiuopiama

Jau esame rašę apie Molėtų rajono savivaldybės ambicijas pirmai šalyje visiems centralizuotai tiekiamo vandens ir šilumos vartotojams įrengti nuotolinio duomenų nuskaitymo įrangą. Apie tai ne kartą pokalbiuose užsiminė ir bendrovės vadovas Gintautas Maniušis, akcentuodamas, jog projektą palaiko ir UAB "Molėtų šiluma". Dabar jau dalinamasi gerąja žinia, kuri leis sutaupyti bendrovėms sąnaudas, gyventojams laiką, nes nebereikės kas mėnesį deklaruoti rodmenų, saugos arba perspės apie atsitikusią avariją tinkle, padės greičiau nustatyti ir pašalinti sistemos gedimus, leis užtikrinti aukštesnę geriamojo, karšto vandens ir šilumos vartotojams teikiamų paslaugų kokybę. Mat atlikus viešojo pirkimo procedūras ir nustačius konkursą laimėtoją, rajono savivaldybės administracija ir ūkio subjektų grupė, kurią sudaro UAB "Dicto Citius", UAB "Go Energy LT" ir UAB "Navitus LT" pasirašė sutartį dėl projekto "Nuotolinio nuskaitymo vandens tiekimo apskaitos sistemos sukūrimas Molėtų mieste" įgyvendinimo. Projekto vertė - 1 mln. 28,32 tūkst. Eur. Jo įgyvendinimo metu 42 rajono gyvenvietėse ir Molėtų mieste, iš viso 8353 objektuose (daugiabučiuose namuose, jų įvaduose, individualiuose namuose ir juridinių asmenų objektuose) bus sumontuota nuotolinio duomenų nuskaitymo įranga, kuri suvartoto geriamojo vandens, karšto vandens ir šilumos duomenis, informaciją apie skaitiklių gedimus automatiškai perduos į centralizuotą sistemą. Projektas turėtų būti įgyvendintas iki 2026 m. balandžio 30 d.

"Vilnius" informacija

## Konstitucijos egzaminas - netrukus

Spalio 25-ąją visoje Lietuvoje vyks jau 18 - asis Teisingumo ministerijos organizuojamas Konstitucijos egzaminas. Dalyvauti kviečiami ir pirmą kartą egzaminu susidomėję, ir jau patyrę dalyviai. Ministerija skatina visus, mylinčius savo šalį ir norinčius geriau pažinti Konstituciją, prisijungti prie šios teisinio švietimo iniciatyvos. Laimėtojų lauks 50 eurų nominalo kolekcinės aukso monetos, planšetiniai kompiuteriai, belaidės ausinės, elektroninės knygu skaityklės, išmanieji laikrodžiai ir momentiniai fotoaparatai.

## Lietuvos drifto Semi- Pro lygos čempionatą molėtiškiai baigė Rygoje

Savaitgalyje Rygoje įvykusiose drifto varžybose "Baltic drift grand final 2024" baigėsi Lietuvos drifto Semi- Pro lygos čempionatas, kuriame aukščiausius rezultatus iškovojo du molėtiškiai - "IRT -Olybet" komandai atstovaujantis Aivaras Maciulevičius ir Molėtų automobilių sporto klubo komandos "OneWay" narys Edvinas Balčiūnas. (Nukelta į 6 psl.)



Edvinas (dešinėje) metinėje įskaitoje užėmė 7 vietą, o Aivaras ir paskutiniame etape, ir metinėje įskaitoje užkopė ant apdovanojimų pakylės

## TRUMPAI

PRAĖJUSĮ SAVAITGALĮ Lietuvos parodų ir kongresų centre "Litexpo" įvyko 15-oji meno mugė "ArtVilnius'24", kurios pagrindinis akcentas - "Šiaurės Europa". Parodoje Molėtams atstovavo dvi galerijos - Molėtų dailės galerija ir Giedra galerija. Dailės galerija eksponavo Arvydo Ališankos skulptūrą ir Alydo Lukio fotografiją. Tuo tarpu Giedra galerija meno mugėje "ArtVilnius" dalyvavo pirmą kartą. Molėtiškis palaikyti ir pasidžiaugti jų dalyvavimu mugėje buvo nuvažiavę vicemerė Vaida Saugūnienė, Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjo pavaduotojas Gintautas Matkevičius bei krašto muziejaus direktorė Irma Balčiūnienė.

BEVEIK PUSŠIMTIS PRAŠYMŲ gauta dėl pažymų apie darbo stažą. Per šiuo metų trečią ketvirtį, kaip informavo Molėtų rajono savivaldybės archyvarė Rima Liaudanskė, buvo gauti 45 prašymai dėl pažymų pateikimo apie darbo stažą ir kitus dokumentus dėl pensijos paskaičiavimo, parengta ir išsiųsta 49 atsakymai -pažymos su priedais, dokumentų kopijomis į šiuos prašymus. Per šį laiką archyvui perduota UAB "Aplink sodybą" po bankroto 2015-2023 metų 16 ilgo saugojimo personalo valdymo bylų ir 2015-2024 metų 53 trumpo saugojimo bylos. Į archyvą kreipėsi ir Mažoji bendrija "Mobilus sandėlis" -šios bendrijos perduotinių dokumentų nebuvo.

## DRŪTAI

ISSN 1648-4096



## POLITINĖ REKLAMA

**Sigitas Žvinys - Jūsų pasitikėjimas, mano atsakomybė.****Jau šį sekmadienį, spalio 13-ąją, vyks Seimo rinkimai.**

Prie balsadėžių atėję būtent Jūs, gerbiamieji, nulemsite, kas Lietuvą valdys ateinančius ketverius metus. Kviečiu būti aktyviais ir atvykti balsuoti, nes juk nepaprastai svarbu, kaip ateityje atrodys Lietuva, kas ateinančius ketverius metus spręs mūsų visų problemas ir ves mus į priekį. Mūsų demokratijos kokybė smarkiai priklauso ir nuo piliečių pasirinkimų - Jūsų balsas, Jūsų politinis aktyvumas ir atsakomybės jausmas lemia mūsų valstybės ateitį. Jūsų balsai lems, kokioje Lietuvoje mokysimės, dirbsime, stąsime namus, auginsime vaikus. Balsuodami kuriate savo ateitį patys.

Kviečiu išsirinkti Jums artimiausią ir didžiausią pasitikėjimą keliantį kandidatą, kuriuo kai kuriems iš Jūsų tokiu būsiu aš. Jūsų pasitikėjimą priimu itin atsakingai ir branginu kiekvieno iš Jūsų išreikštą palaikymą. Juk Seimo nario mandatas įpareigoja rūpintis visų Lietuvos žmonių interesais, o tai ne tik didelis karjeros pasiekimas, tačiau ir didelė atsakomybė, kuri puikiai suvoki. Išsirinkite kandidatą, kuris atsakingai, sąžiningai ir profesionaliai atliks savo pareigas Jums ir valstybei.

Norėčiau padėkoti tiek savo komandai, kuri uoliai darbavosi rinkiminės kampanijos metu, tiek Jums, mieli rinkėjai, už išreikštą palaikymą, užduotus klausimus, išdiskutuotas problemas. Džiugu, kad rinkiminės kampanijos metu su daugeliu Jūsų turėjau galimybę pabendrauti tiesiogiai, Jus išklausti. Šią patirtį išties vertinu ir visas Jūsų išsakytas problemas, gavęs Jūsų pasitikėjimą, spręsiu būdamas Seime, kur ketinu atstovauti Jūsų interesus ir ieškoti geresniam mūsų vi-



su gyvenimui reikalingų sprendimų.

Dar kartą dėkoju visiems už naudingas susitikimų akimirkas, išsakytas pastabas, paramą bei kviečiu visus šį sekmadienį būti pilietiškais ir aktyviais bei išreikšti savo valią rinkimuose.

**VILIUOSI JŪSŲ PASITIKĖJIMO IR ĮPAREIGOJIMO MAN ATSTOVAUTI JŪSŲ LŪKESČIUS.**

Pagarbiai, **JŪSŲ KANDIDATAS Į SEIMĄ, SIGITAS ŽVINYS.**

**Molėtų rajono savivaldybės meras SAULIUS JAUNEIKA:**

- Noriu jus paskatinti pasirinkti SIGITĄ ŽVINĮ, dabartinį savivaldybės administracijos direktorių. Pastaruosius penkerius metus dirbant vienoje komandoje Sigitą pažinau kaip kompetentingą, išmanantį įstatymus, siekiantį užsibrėžtų tikslų žmogų. Esu visiškai įsitikinęs, kad jis turi reikiamų žinių ir išmanymo, kaip turi būti sureguliuota ne tik savivaldos veiklą įtakojanti įstatyminė bazė, bet gali prisidėti ir prie kokybiškų gamtosauginių, teritorijų planavimo, statybos srities ir kitų įstatymų gerinimo.

Sigito Žvinio darbas savivaldybėje, kasdienis rūpestis visų mūsų gyvenimo kokybės gerinimu, leidžia jam giliau suvokti kasdienius savivaldos rūpesčius, suteikia galimybę įžvelgti įstatymų, reguliuojančių regionų vystymosi perspektyvą, tobulinimo poreikį. Mano nuomone, Sigitas yra pasirengęs svariai prisidėti prie geresnį, saugesnį, pažangesnį ir kokybiškesnį mūsų visų gyvenimą užtikrinančių įstatymų leidybos.



**Sąrašo Nr. 13**

Politinė reklama bus apmokėta iš kandidato į Seimą Sigito Žvinio politinės kampanijos sąskaitos Užs. Nr. VIL020386

## POLITINĖ REKLAMA

**ČIA GYVENANTIS KANDIDATAS - GERIAUSIAS PASIRINKIMAS SPRENDŽIANT VIETOS IŠŠŪKIUS!**

Gerbiami Molėtų krašto gyventojai, ačiū visiems, su kuriais susitikau keliaudamas per rinkimų kampaniją po Molėtų kraštą. Smagu, kad nepamiršote mano nuveiktų gerų darbų. Maloniai sutikote, geranoriškai diskutavote. Visuomet iš klausau gyventojų problemas ir pasiūlymus. Sukaupia asmeninė patirtis, rajono specifikos žinėjimas leidžia man atstovauti Jums LR Seime.

Vietinis kandidatas - geriausias sprendimas Jūsų problemoms, nes jis gyvena šalia!  
**RINKIS PASIEKIAMĄ KANDIDATĄ BALSUODAMAS SPALIO 13 DIENĄ!**

**Gyvenu čia, todėl žinau, ko reikia mūsų bendruomenei.  
ATSAKAU UŽ SAVO ŽODŽIUS. ĮRODYTA DARBAIS!**



ČIMBARŲ ŠEIMA VISADA KARTU - POLITIKOJE IR GYVENIME

**Taikos koalicijos  
sąrašo Nr. 9**

**MANO, PETRO ČIMBARO,  
NUMERIS TAIKOS  
KOALICIJOS SĄRAŠE 6**

**REITINGŲ LANGELIUOSE  
ĮRAŠYKITE:**

**6 56 58 1**



Politinė reklama bus apmokėta iš kandidato į LR Seimą Petro Čimbaro politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr. 020383

**Tarp spalio žvaigždžių - Orionidų žybsniai ir superpilnatis**

**Jonas VAIŠKŪNAS**

**Žvaigždės atsisveikins su vasara**

Spalio vakarais, jau atsiveikindamas su vasara, kulminuos didysis Vasaros žvaigždžių trikampis, sudarytas iš ryškių Vėgos, Altairo ir Denebo žvaigždžių, priklausančių Lyros, Erelio ir Gulbės žvaigždynams. Žemai palei šiaurinę dangaus kraštą riedės Didieji Grįžulo ratai.

Abipus jų ryškumu išsiskirs Arktūras (Jaučiaganyje) ir Kapela (Vežėjo žvaigždyne). Pietryčiuose spindės didysis Pegaso kvadratas. Nuo jo viršutinio kampo į kairę, viena paskui kitą, beveik vienodais atstumais žėrės 3 panašaus ryškio Andromedos žvaigždės. Vakaraus tekantis Sietynas (Plejados) - tikrojo rudens ženklas - naktimis paskui save iškvies vieną po kitos jau žiemos dangaus puošmenas: Tauro žvaigždyną su Aldebaranu, Dvynius su ryškiaisiais Kastoru ir Poluksu, Šienpjovius, o paryčiumi ir ryškuolį Sirijų, Didžiojo šuns žvaigždyne. Spalio 19 d. dilti pradėjusi Mėnulio pilnatis praslinks labai arti (vos žemiau) Sietyno.

**Išsiskirs Sarturnas, Jupiteris, Marsas**

Venera-Vakarinė po Saulės laidos dar labai trumpam ir labai žemai pasirodys palei pietvakarių horizontą ir kelias per Svarstyklį, Skorpiono ir Gyvatnešio žvaigždynus. Saturnas po opozicijos spindės Vandens žvaigždyne. Spalio 14 d. Mėnulis labai arti atsidurs prie Saturno. Tą vakarą Saturnas spindės kiek aukščiau priešpilio Mėnulio. Jupiteris beveik visą naktį ryškiai švytės Tauro žvaigždyne. Naktį iš spalio 20 į 21 d. virš Jupiterio praslinks dylantis Mėnulis. Marsas su Dvynių žvaigždynu tekės šiaurės rytuose prieš vidurnaktį ir iki ryto aukštai pakils virš pietų horizonto. Spalio 23 d. vakare virš Marso praslinks dylantis pumėnulis. Merkurijaus nematysime.

**Dangų skros Orionidų meteorų strėlės**

Tarp spalio žvaigždžių visą mėnesį žybsios Orionidų (Šienpjovių) meteorų strėlės (10.02-11.07). Daugiausia meteorų tikimasi naktį iš spalio 21 į 22 d. Spalio 22 d. paryčiais per valandą tikimasi pralėksiant apie 20 gražių, greitų ir baltus garų pėdsakus paliekančių meteorų. Dylančios Mėnulio pilnatis, įsitaisiusios kiek aukščiau Šienpjovių, tarp Tauro ir Dvynių, šviesa šiemet trukdys stebėjimui stelbdama silpnus meteorus. Bet kantresniems stebėtojams Orionidai tikrai atsidėkos nepakartojamais ryškiais žybsniais.

**Naktį nušvies Mėnulio superpilnatis**

Spalio 17 d. po Saulės laidos patekėsiantis pilnas Mėnulis bus kiek didesnis ir šviesesnis nei įprasta. Toks Mėnulis vadinamas supermėnuliu, o jo pilnatis atmaina - superpilnatis. Taip nutinka kai Mėnulis Žemės atžvilgiu atsiduria priešingoje pusėje nuo Saulės, būdamas arčiausiai artimiausio savo priartėjimo prie Žemės taško. Superpilnatis Vilniuje tekės spalio 17 d. 18 val., leisis - spalio 18 d. 9.18 val.

**Medžiotojai talkino miškininkams**

Kaip pasidžiaugė Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugija, ir šiais metais medžiotojai talkino miškininkams apsaugant jaunus medelius nuo laukinių žvėrių daromos žalos. Šiuokart talką organizavo mindūniškis Albertas Venslovas su Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacija, subūrę rajono medžiotojus iš Rudesos, Skudutiškio, Vilkiškio, Giedros ir Šaulio medžiotojų klubų su šeimomis. Repelemais nutepta 5000 eglaičių ir apsaugota 2,4 ha jauno miško plotas. Po darbų vaišintasi medžiotojų pagamintu troškiniu.

# Už mielai nuobodžią **ŽALIAJĄ LIETUVĄ**, kurioje visiems viskas aišku

**Kandidatas į Seimą  
VYTAUTAS  
NEKROŠIUS**

**1. ➡  
Mums  
reikia  
žalio  
lūžio,  
kuris  
reiškia:**

**jokio valstybės miškų kirtimo:** kol nėra ilgalaikio susitarimo dėl miškų gausinimo, paskelbkime moratoriumą medienos išgavimui  
**pakaks mokėti planetos ir žmonių žudikams:** turime nutraukti iškastinio kuro vartojimą, iš kurio lobsta agresoriai  
**remkime šeimos ir ekologinius ūkius, o ne oligarchus:** žemės alinimas, gyvybės naikinimas trąšomis ir pesticidais žaloja sveikatą ir piniginę  
**leiskim kvėpuoti:** pėstieji, dviračiai, viešasis transportas, šviesa elektra varomos mašinos, o ne nuodijantys dūmai turi dominuoti gatvėse  
**mažiau yra daugiau:** perteklinis vartojimas virsta atliekų kalnais - skatinkime dalijimąsi, nuomą, paslaugas, remontą, daugiartinį naudojimą

**2. Lietuvoje bus maloniai nuobodu tik jeigu būsim SAUGŪS, todėl skirsiu ypatingą dėmesį saugumo klausimams. Narystę ES ir NATO taip pat turime išnaudoti savo saugumo stiprinimui.**

**3. Nebus JOKIŲ NEAPGALVOTŲ IR SKUBOTŲ REFORMŲ NEI ŽMOGUI, NEI VERSLUI.** Bet kokia reforma bus vykdoma tik išsamiai ją išdiskutavus su suinteresuotomis visuomenės grupėmis. Todėl tiek žmonės, tiek ir verslo bei kitos organizacijos galės ramiai planuoti savo veiklą į ilgalaikę perspektyvą ir būti visiškai ramūs, kad iš valdžios pusės nebus jokių nemalonių staigmenų.

**4. Savivaldoje, DAUGIAU SAVIVALDOS.**  
Visi klausimai, kurie gali būti sprendžiami vietose, neturėtų būti sprendžiami Vilniaus kabinetuose.

**5. Siekiant efektyvios regionų politikos bent dalis Vilniuje reziduojančių įvairiausių viešąsias funkcijas atliekančių organizacijų turi būti perkeltos į regionus.**



**6. Mokytojams** - galimybė ramiai dirbti gaunant orų atlyginimą, mokiniams - galimybė mokytis, turint visas tam reikalingas priemones. Užbaigsim tą nenutrūkstamą švietimo sistemos "reformą".

**7. Lietuva - tai Vakarų pasaulio ir kultūros dalis, kurioje:** užtikrinamos žmogaus teisės ir yra vietos visiems norintiems kurti žmonėms gerbiantiems mūsų tradicijas ir kultūrą bei Konstitucines vertybes.

**Nė vienas iš mūsų gėdos Molėtų krašto žmonėms tikrai nepadarysime**

**Mūsų  
molėtiškiai  
Lietuvos  
žaliųjų  
partijos  
sąrašė  
NR. 4:**

Virginija Bareikienė (Nr. sąrašė 27)  
Agnė Audėjienė (Nr. sąrašė 43)  
Daina Bajerčiūtė - Zelkevičienė (Nr. sąrašė Nr. 59)  
Audrius Gaivelis (Nr. sąrašė 70)  
Gintas Umbrasas (Nr. sąrašė 56)  
Benjaminsas Zelkevičius (sąrašo Nr. 82)

## POLITINĖ REKLAMA

**Naujas gyvenimo etapas - Seimo rinkimai**

*Kandidatuoju į Lietuvos Respublikos Seimą, nes tikiu, kad mūsų regionas gali tapti stipresnis ir klestėti visų jo gyventojų labui. Po devynerių metų, praleistų dirbant savivaldoje, matau, kiek daug galime pasiekti, jei veiksime kartu.*

**Aš noriu ir galiu būti tas balsas, kuris atstovaus Jūsų interesams Seime!**

**KODĖLMANTAI SVARBU?**

Vis daugiau diskutuojama apie tai, kaip viešosios paslaugos Lietuvoje tampa vis mažiau prieinamos, ypač mažesniuose miestuose ir kaimuose. Valstybės pareiga yra užtikrinti, kad visos paslaugos būtų prieinamos kiekvienam gyventojui. Būti Seimo nariu - tai galimybė tiesiogiai prisidėti prie mūsų bendruomenės gerovės. Noriu užtikrinti, jog sieksiu, kad Jūsų balsas būtų išgirstas ir kad galėčiau spręsti problemas, su kuriomis susiduriame kasdien. Tai šansas kurti teigiamus pokyčius.

**MANO TIKSLAI**

**Stipri savivalda.** Matau, kaip daug gyvenimo kokybės priklauso nuo vietos valdžios sprendimų. Sieksiu, kad savivaldybėms būtų suteikta daugiau galių ir savarankiškumo sprendžiant vietos problemas.

**Investicijos į švietimą.** Kiekvienam vaikui svarbu gauti kokybišką ugdymą. Mažesnės klasės, daugiau mokytojų padėjėjų ir atnaujintos mokyklos arti namų - tai realūs veiksmai, kurie gali pagerinti mūsų vaikų ateitį. Be to, rūpinsiوسي pedagogų profesijos prestižo atkūrimu - pedagogai turi jaustis vertinami, o jų darbas gerai apmokamas.

**Sveikatos priežiūra arti namų.** Kiekvienas mūsų krašto gyventojas turi teisę į kokybiškas sveikatos priežiūros paslaugas, neatsižvelgiant į tai, ar gyvena mieste, ar mažame kaime. Sieksiu išsaugoti ir stiprinti regionines ligonines bei gerinti sąlygas pacientams.

**Turizmo plėtra ir vietos ekonomika.** Mūsų kraštas turi didelį neatrasto grožio ir turizmo potencialą. Sieksiu, jog būtų investuojama į modernią infrastruktūrą ir paslaugas, kad pritrauktume lankytojus ir suteiktume vietos gyventojams naujas darbo galimybes.

Prieinamas būstas jaunoms šeimoms.

Politinė reklama bus apmokėta iš partijos "Laisvė ir teisingumas" politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr. VIL020380

**moms.** Šiuolaikinis gyvenimas neturėtų prasidėti dideliais įsipareigojimais bankams. Kartu su savo komanda sieksiu įgyvendinti ilgalaikės būsto nuomos programą, kuri leistų jaunimui ir jaunos šeimoms gauti būstą nesiskolinant. Tai padės mūsų kraštui išlaikyti jaunus žmones, kurie čia kurs savo gyvenimus ir šeimoms.

Ir daug kitų...

**KODĖL VERTA BALSUOTI?**

Seimo rinkimai - tai ne tik galimybė išsirinkti atstovą, bet ir šansas turėti balsą, kuris gins Jūsų interesus. Balsuodami Jūs renkatės ateitį be baimės, kurioje visi galime jaustis

saugūs, vertinami ir turintys lygias galimybes.

Noriu išbandyti savo jėgas LR Seime ir įrodyti, kad kartu galime pasiekti daugiau. Tačiau tam reikia visų gyventojų palaikymo. Todėl tikiuosi jo sulaukti kaip partijos "Laisvė ir teisingumas" kandidatas vienmandatėje Nalšia pietinėje rinkimų apygardoje.

**KARTU KURIAME ATEITĮ!**

**Erikas DEMIDOVAS**  
Kandidatas į LR Seimą  
vienmandatėje Nalšia pietinėje  
rinkimų apygardoje

## POLITINĖ REKLAMA

**Geriami Švenčionių ir Molėtų krašto žmonės,**

Esu Dovilė Žižienė, Jūsų kandidatė Nalšia pietinėje apygardoje. Gimiau, užaugau ir gyvenu gimtuose Švenčionėliuose.

Baigusi Švenčionių gimnaziją, įstojau į Vilniaus pedagoginį universitetą, baigiau socialinius mokslus ir įgijau pedagogo kvalifikaciją. 2008 metais Mykolo Romerio universitete apgyniau magistrinį darbą "Moterų dalyvavimas politikoje", įgijau savivaldos institucijų administravimo magistro laipsnį. Šiuo metu esu VĮ Valstybinių miškų urėdijos Švenčionių regioninio padalinio duomenų valdymo specialistė - administratorė.

Su vyru Juozu sukūrė šeimą ir augindami tris sūnus, vadovaujamės pagrindinėmis šeimos vertybėmis - patriotiškumu, pagarba ir pagalba kitiems. Nuo 2007 metų aktyviai dalyvauju Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos veikloje, esu Švenčionių rajono LVŽS skyriaus pirmininkė. Antrą kadenciją esu išrinkta atstovauti gyventojų interesus Švenčionių rajono savivaldybės taryboje, dirbu švietimo, kultūros, sveikatos ir socialinės apsaugos komitete.

Matau ir žinau tiek mūsų krašto, tiek kitų regionų gyventojų lūkesčius ir problemas: švietimo, sveikatos sistemos ydas, tragiškų kelių būklę, prastęjančią demografinę situaciją ir kt.

Pasitikėjimas yra tai, ko prašau iš Jūsų, o aš įsipareigoju su kompetentinga komanda įgyvendinti užsibrėžtus tikslus.

**Todėl kviečiu spalio 13-ąją ateiti prie balsadėžių ir atlikti pilietinę pareigą.**

**Vienmandatėje apygardoje rinkitės mane, o daugiamandatėje - Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašo kandidatus ir reitinguoti mane, DOVILĘ ŽIŽIENĘ, SĄRAŠE 61!**

Mano siekis - atstovauti Lietuvos regionams ir ten gyvenančių žmonių poreikiams.

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr. VIL020382

**Tradicinė Molėtų krašto verslininkų rudens išvyka**

Molėtų krašto verslininkų asociacija kartu su VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centru organizavo išvykstamąjį dalykinį vizitą į Estiją. Aplankyta Saaremaa sala bei Talinas. Kaip pasakojo asociacijos pirmininkė R. Pikauskienė, buvo įdomu stebėti, kaip turizmui pritaikomi gamtos išteklių, kaip organizuojamos ir vedamos edukacijos, kaip įveikinti kultūros paveldo objektai. Tradicinė rudeninė išvyka yra ne tik proga pažinti, pamatyti, bet ir kartu pabūti asociacijos nariams, pabendrauti, aptariant verslo aktualijas,

palyginant Lietuvos bei kaimynų verslo aplinkas, susidariusią ekonominę, geopolitinę situaciją. Molėtų TVIC direktorė D. Kulienė pastebėjo, kad išvykus atrandi kažką naują, ko gali pasimokyti. Pavyzdžiui, pas mus lankytinuose objektuose nelabai surasi suvenyrų arba jų labai nedaug, o kitur, ar tai būtų privatus, ar savivaldybei priklausantis objektas, tu tarsi "įkrenti" į aplinką, kur būtinai kažką nusipirksi.

Tokie vizitai praturtina ne tik žinijimą, tarpusavio bendravimu, tai galimybė "pasimatuoti" kitą aplinką ir iš jos pasisemti patirties.

**"VILNIES" PRENUMERATA BE JOKIŲ PAPILDOMŲ MOKESČIŲ - TEL. +37065249550**

**Šį gražų rudenį leiskitės į prasmingą kelionę!**

Spalio gale prasidės globėjų (rūpintojų), tėvių mokymai. Užsiėmimai suteiks vertingų išvalgy, įgūdžių ir žinių, kad sukurtumėte globojančią aplinką tėvų globos netekusiems vaikams. Tai naudinga patirtis, kuri gali pakeisti vaiko gyvenimą. Pradėkite savo gražią kelionę su mumis.

**KVIEČIAME PRISIJUNGTI PRIE NAUJOS GLOBĖJŲ (RŪPINTOJŲ), ITĖVIŲ MOKYMŲ GRUPĖS!**

Spalio mėnesį Molėtuose!



Daugiau informacijos tel. +370 611 40603  
el. paštu moletugc@gmail.com

## POLITINĖ REKLAMA

## Šarūnas Birutis: „Visada dirbu taip, kad galėčiau drąsiai žiūrėti žmonėms į akis“

Kandidatą į Seimą Šarūną BIRUTĮ kalbina Elena Vitkauskienė.

Lietuvos žmonėms įsiminėte kaip kultūros ministras, pakylėjęs kultūros reikšmę į aukštesnį lygmenį.

Džiaugiuosi, kad teko eiti šias svarbias pareigas, kurias sėkmingai vykdžiau visą kadenciją. Padariau viską, ką galėjau, kad kultūra nebūtų laikoma podukra, nes ji labai reikšminga valstybės gyvavimui ir tautos tvirtybei, o kultūros darbuotojai būtų tinkamai įvertinti.

Jūs galite teisėtai pasigirti, kad į Seimą kandidatuojate su didele politinės veiklos patirtimi.

Taip, aš turiu daug patirties įstatymų ir teisės aktų kūrimo srityje, bet nemanau, kad reikia tuo girtis. Tiesiog man tai suteikia pasitikėjimo savimi, todėl galiu atsakingai sakyti, kad darbą Seime išmanau ir galėčiau kokybiškai jį atlikti. Daug vertingos patirties įgijau būdamas 2012-2016 m. kadencijos Seimo nariu ir kultūros ministru. Į šias pareigasėjau taip pat pasirengęs ir su vertinga Vilniaus miesto tarybos nario bei Europos Parlamento nario patirtimi. Beje, europinė patirtis labai pravertė.

Buęs kultūros ministras kurį laiką buvo dingęs iš viešumos?



Nesakyčiau, kad dingęs. Organizuoju dviejų labdaros fondų veiklą, nuo 2017 metų dirbu įmonių konsultantu, bet tuo neapsiribojau, iš politikos neišėjau. Nuo 2022 m. esu socialdemokratų frakcijos Seime patarėjas, o nuo 2023 m. – Švenčionių rajono tarybos narys, opozicijos lyderis.

Jeigu Lietuvos žmonės išrinktų mane į Seimą, garbingai atliksiu šias pareigas.

### Kodėl nusprendėte grįžti į Seimą?

Manau, kad galiu būti naudingas Lietuvai ir jos žmonėms, o man valstybinė ir politinė veikla žinoma, ir, neslėpsiu, prie širdies. Visada savo pareigas atlieku taip, kad po to galėčiau drąsiai žiūrėti žmonėms į akis.

### Ką norėtumėt pasakyti rinkėjams?

Svarbiausia – kviečiu visus būtinai balsuoti. Jūsų rankose ateitis, ir tai – ne skambūs žodžiai. Kiekvienas turime teisę ir pareigą išreikšti savo valią. Kaip balsuosime, tokie žmonės ir ateis į Seimą, tokie ir bus priimami sprendimai, taip ir gyvensime. Atlikime pilietinę pareigą – balsuokime.

Kviečiu vienmandatėje apygardoje balsuoti už mane – Šarūną Birutį, ir už Lietuvos socialdemokratų partijos sąrašą Nr.3, o reitingo langeliuose pažymėti mano numerį sąrašė – 45, kaip parodyta pavyzdyje.



45 1 130 132 139

Nr. 45 – Šarūnas Birutis

Politinė reklama bus apmokėta iš kandidato į Seimą Šarūno Biručio politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr.

Politinė reklama bus apmokėta iš kandidato Šarūno Biručio politinės kampanijos sąskaitos. Užs. Nr. VIL 020385



„Eurovaistinės“  
vaistininkė  
–  
Toma  
Gečienė

## RUDENS MELANCHOLIJA: KAIP SEZONINIAI POKYČIAI VEIKIA MŪSŲ NERVŲ SISTEMĄ?

**Kai po šilto ir šviesaus vasaros sezono į mūsų gyvenimą ateina ruduo, daugelis žmonių gali susidurti su neigiamais emociniais ir psichologiniais pokyčiais. Šiems pokyčiams didelę įtaką gali turėti sutrumpėjęs ir vis tamsesnės dienos, grįžimas į mokslus ir darbus, atvėsus orai bei sumažėjęs fizinis aktyvumas. „Eurovaistinės“ vaistininkė Toma Gečienė pataria, kaip galime užkirsti kelią rudens melancholijai ir tinkamai pasirūpinti savo nervų sistema.**

### Iššūkiai mūsų psichologinei savijautai rudenį

Remiantis Pasaulio sveikatos organizacijos duomenimis, sezoniniai pokyčiai, ypač šaltuoju metų laiku, daro tiesioginę įtaką psichinei sveikatai bei padidina depresijos riziką. Dažniausiai tai pasireiškia rudens ir žiemos mėnesiais, kai gauname mažiau šviesos.

„Sezoniniai pokyčiai išties gali daryti didelę įtaką mūsų nervų sistemai. Visų pirma, ilgėjant tamsiajam paros laikui, sumažėja saulės šviesos, o tai tiesiogiai veikia melatonino ir serotonino gamybą smegenyse. Šios medžiagos yra svarbios nuotaikai reguliuoti ir energijos lygiui palaikyti, todėl gali sustiprėti nerimas ir nuovargis, taip pat suprastėti nuotaika ir miego kokybė“, – pasakoja vaistininkė T. Gečienė.

### Rudenį sugrįžtame prie senųjų savo klaidų

Vaistininkė pastebi, kad rudenį žmonės neretai sugrįžta prie senųjų, ne visuomet teigiamų įpročių, kurie ilgainiui gali pabloginti jų psichologinę ir emocinę sveikatą.

„Viena iš dažniausių klaidų – sumažėjęs fizinis aktyvumas. Po aktyvios vasaros arba dėl suprastėjusių orų daugelis nustoja sportuoti arba tai daro labai retai ir nereguliariai. Tai neigiamai veikia ne tik fizinę sveikatą, bet ir mūsų nervų sistemą, nes mankšta padeda reguliuoti streso hormonus ir gerina nuotaiką“, – pasakoja T. Gečienė.

Išsibalansavusi mityba – tai kita klaida, kurią įvardija vaistininkė. Anot jos, rudenį dažniau žmonės renkasi valgyti sunkesnę ir riebesnę maistą, vartoja mažiau šviežių daržovių ir vaisių, kurie svarbūs mūsų nervų sistemai. Dėl to ilgainiui organizmui gali pritrūkti būtinų vitaminų ir mineralų, ypač magnio ir B grupės vitaminų, kurie prisideda prie normalios nervų sistemos būklės palaikymo.

„Dar viena ūmi problema – poilsio ignoravimas, pervargimas. Grįžus po vasaros atostogų dauguma žmonių skuba įsisukti į darbų sukurį ir pamiršta poilsį, mylimus pomėgius, laiką sau ir neretai renkasi miegoti mažiau. Visa tai gali lemti išsekimą, stresą ir perdegimą“, – sako „Eurovaistinės“ vaistininkė T. Gečienė.

### Pataria, kaip pasirūpinti savo nervų sistema

„Kad rudenį išvengtume neigiamo poveikio nervų sistemai, svarbu puoselėti jai vertingus įpročius. Vienas svarbiausių – išlaikyti fizinį aktyvumą. Net ir šaltuoju metų laiku rekomenduojama rasti laiko pasivaikščiojimams lauke, ypač kai šviečia saulė, nes ji bet kuriuo metų laiku padeda mūsų organizmui pasisavinti vitaminą D“, – sako T. Gečienė.

Taip pat vaistininkė pataria rūpintis savo mityba. Įtraukite į maisto racioną daugiau vaisių, daržovių, riešutų, pilno grūdo produktų.

„Ir, žinoma, rudenį pasidarykite kraujo tyrimus, kad sužinotumėte, kokių vitaminų ir mineralų jūsų organizme yra pakankamai, o ko galbūt trūksta. Didelė tikimybė, kad šiuo sezonu jums gali pradėti trūkti vitamino D, magnio, omega-3 riebalų rūgščių bei B grupės vitaminų, ypač B6, B12 ir folio rūgšties. Laiku pastebėjus šių vitaminų trūkumą galima tinkamai pasirūpinti savo sveikata bei išsaugoti stiprią nervų sistemą visu šaltuoju sezonu“, – pataria vaistininkė T. Gečienė.

**EURO VAISTINĖ**

VAISTINĖSE IR INTERNETE

### TRUMPAI

BAIGIANTIS SEKMADIENIO FUTBOLO LYGOS sezonui, Molėtų futbolo komanda praėjusį sekmadienį rezultatu 1:3 turėjo pripažinti "Citrus Futboliuko" pranašumą. Molėtų komandoje vienintelį įvartį pelnė Ignas Javaišis. Po šio pralaimėjimo

FK "Molėtai" turnyrinėje C diviziono lentelėje smuktelėjo į aštuntą vietą. Šį sekmadienį molėtiškiai išvykoje susitiks su 10 vietą užimančia "Imperialo" komanda.

"SLALOMO DVIKOVOS". Šeštadienį Molėtų universialioje daugiafunkcėje aikštėje nuo ankstyvo ryto iki vėlyvo vakaro vyks automobilių

sporto renginys "Slalomo dvikovos". Šį sporto renginį organizuoja Slalomo akademija".

APLANKYTAS ISTORINIS VILNIUS. Luokesos seniūnijos gyventojai aplankė Vilnių. Tai dalykinis - pažintinis vizitas, suorganizuotas Kijelių kaimo bendruomenei įgyvendinant projektą "Istorijos žinojimas -

pilietiško pamatas". Vizito metu aplankyta Energetikos ir technikos muziejus, Valdovų rūmai, Vilniaus arkikatedros rūsi, pasivaikščiota po Vilniaus senamiestį. Aptarti istoriniai įvykiai, jų įtaka ir reikšmė šiai dienai.

AKCIJA. Jau šį penktadienį ir šeštadienį vyksta 37-oji "Maisto banko" akcija. Ji rengiama 70 mūsų šalies miestų bei miestelių, 405 par-

duotuvėse. Akcijoje paramą savo globojamiems žmonėms renka 245 nevyriausybinių organizacijų. Molėtuose prekybos centruose "LIDL", "IKI" bei abejuose "Maxima" paramą renka Molėtų krašto žmonių su negalia sąjunga ir gausių šeimų bendrija "Šeimynėlė".

**DRŪTAI**

## Televizijos programa

**PENKTADIENIS**  
 Spalio 11 d.  
 LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
 09:00 Žmogžudystės šiaurėje  
 09:50 Pagalbos šaukimas  
 10:40 Doktoras Martinas  
 11:30 Paskutinis pėdas  
 12:15 Euromaxx (trumpas)  
 12:30 Kas ir kodėl?  
 13:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai  
 13:45 "Dainų šventės 2024" akimirkos  
 14:00 Žinios.  
 14:20 Laba diena, Lietuva  
 16:25 Ponių rojus  
 17:10 Palikimas  
 18:00 Kas ir kodėl?  
 18:30 Svarbi valanda  
 19:30 Planas dienai X  
 20:00 Žinau, ką renku: Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų debatai 2024  
 22:10 Lyčių kova LNK

06:00 Vasaros stovyklos sala  
 06:30 Tomas ir Džeris  
 07:00 Būk mano saulė  
 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
 10:00 Kraujo gėlės  
 12:00 Vidurdienio žinios  
 13:00 Turtuolė varguolė  
 14:00 Mažyte mano  
 15:00 Kakava  
 16:00 Kas čia?  
 16:30 Labas vakaras, Lietuva  
 18:30 Žinios  
 19:30 KK2 penktadienis  
 21:00 Smulkmenos  
 23:40 "Nulinis" pacientas

TV3

06:00 TV pagalba  
 08:00 Farai  
 09:30 Ne tau, Martyna!  
 10:00 Meilės sukuryje  
 11:00 Moterų daktaras  
 12:02 Nepaleisk mano rankos  
 14:00 Aistrų kasyklos  
 15:00 Simpsonai  
 16:00 TV3 žinios  
 16:32 TV pagalba  
 18:30 TV3 žinios  
 19:30 Dešimtmecio paramos koncertas.  
 21:30 TV3 vakaro žinios  
 22:32 Red Bull muilinių lenktynės  
 23:30 Nepageidaujami genai

BTV

06:00 Mano virtuvė geriausia  
 07:20 Teisingumo agentai  
 08:30 Faras iš praeties  
 09:30 Kodas  
 10:30 Magaiveris  
 11:30 CSI. Kriminalistai  
 12:30 Šviežias kraujas  
 13:30 Mano virtuvė geriausia  
 15:00 Žemiau denio  
 16:00 Kodas  
 17:00 Magaiveris  
 18:00 CSI. Kriminalistai  
 19:00 Amerikietiškos imtynės  
 21:00 Nindžė žudikas  
 22:55 Keršto valanda. Atlygis

TV6

06:00 Komisarai Aleksas  
 06:50 Kobra II  
 09:00 Statybų gidas  
 09:30 Aukcionų karai  
 10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdžiai  
 11:00 Bruto ir Neto  
 12:00 Tautos tarnas  
 13:30 Lombardų žvaigždės  
 14:00 Kobra II  
 15:00 Čikagos ugniagesiai  
 16:00 Komisarai Aleksas  
 18:00 Simpsonai  
 19:00 Bruto ir Neto  
 20:00 Farai  
 21:00 Apsimeskime farais  
 23:10 Žudiko žmonos asmens sargybinis

TV1

06:00 Nekaltieji  
 07:00 Melo verpetai  
 08:00 Būrėja

BTV

06:00 Nacionaliniai darbo ypatumai  
 07:00 Reali mistika  
 08:00 Pirkėjų karai  
 08:30 Kaimynų karai  
 09:00 Lego meistrai  
 10:00 Ekspedicijos su Stivu Bakšelu  
 11:05 Daiktų gavintojai  
 12:10 Virtuvės košmarai  
 13:10 Reali mistika  
 14:15 Ekstrasensų mūšis  
 16:30 Betsafe-LKL čempionatas.  
 21:15 Aiplėšimas Beikerio gatvėje  
 23:35 Amerikietiškos imtynės

TV6

06:25 Pragaros kelias  
 07:20 Keliaujantys namai  
 08:25 Kitas pasaulis. Brazilija  
 09:30 Statybų gidas  
 10:00 Autopilotas  
 10:30 Gazas dugnas  
 11:00 Gyvenimo lenktynės  
 11:30 Kosmosas. Erdvės ir laiko odiseja  
 12:30 Metam monetą  
 14:00 Kietis kaip vynas  
 15:00 Skilusios kaukolės iššūkis  
 16:00 Lombardų žvaigždės  
 18:00 Aukcionų karai  
 19:00 Laukinis iššūkis žvaigždėms  
 20:00 Išlikimas Alias-koje  
 21:00 TV3 žinios  
 22:00 Snaiperis. Baltasis varnas

TV1

06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu  
 06:40 Sėpnų gaudytojas  
 08:00 Tyrėjai. Aukos vardai  
 10:00 Vestuvės dėl milijonų  
 11:00 Mylėk savo sodą  
 12:00 Gaminame su Džeimiu Oliveriu  
 13:00 Stenlis Tučis. Italijos paieškos  
 13:55 Merės patiekalai. Lengva ir skanu  
 14:45 Keičiu žmoną  
 15:45 Auksinis berniukas  
 17:45 Lemties paslaptys  
 18:45 Žiniuonio sugrįžimas  
 19:45 Atogrąžų detektyvai  
 21:00 Somerdalio bylos. Kažkas įtartina  
 22:55 Brokenuvado paslaptys. Mirusiųjų diena

Lietuvos ryto TV

06:00 Kas tu?  
 08:00 "Vyrų šešelyje"  
 08:30 Partizanų keliais  
 09:00 Pasaulio Lietuva  
 10:00 Skanus gyvenimas  
 10:30 Sveikatos formulė  
 11:00 Švarūs miestai  
 11:30 Būsto anatomija  
 12:00 Atviras taikynas  
 14:00 Teisingumo agentai  
 16:00 Žinios  
 16:30 Lietuvos muziejai  
 17:00 Pirmi kartai  
 17:30 Gyvenimas versle  
 18:00 Žinios  
 18:30 Bušido ringas  
 19:00 Žmogžudystė iš pirmo žvilgsnio  
 20:00 Žinios  
 20:30 Senis  
 23:00 Žinios  
 23:20 Atviras taikynas

SEKMADIENIS  
 Spalio 13 d.  
 LTV

06:02 Čia -kinas  
 06:30 Širdyje lietuvis  
 07:30 Kultūros diena  
 08:00 Šventadienio mintys  
 08:30 Gyventi kaime gera  
 09:00 Sodininko kalendorius  
 09:30 Gamtininko užrašai  
 10:00 Gustavo enciklopedija  
 10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai  
 11:30 Čia dabar?!  
 12:00 Paslaptingas apuokų pasaulis  
 12:55 Planeta Žemė  
 13:55 Jaunasis Morsas  
 15:30 Žinios  
 15:45 Istorijos detektyvai

Lietuvos muziejai  
 10:00 Ilgaamžiškumo gidas  
 10:30 Aš-pretendentas  
 11:00 Sveikatos kodas  
 12:00 Atviras taikynas  
 14:00 Teisingumo agentai

16:00 Žinios  
 16:30 24/7.  
 17:30 Pusvalandis su Valatka  
 18:00 Žinios  
 18:30 Krepšinio pasaulyje.  
 19:00 Žmogžudystė iš pirmo žvilgsnio  
 20:00 Žinios  
 20:30 Seimo rinkimų naktis su "Laisvės TV"  
 PIRMADIENIS  
 Spalio 14 d.  
 LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
 08:00 Speciali laida. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų I turo rezultatai  
 12:30 Kas ir kodėl?  
 13:00 Anthony Bourdainas. Nepažįstami kraštai  
 13:45 "Dainų šventės 2024" akimirkos  
 14:00 Žinios.  
 14:20 Laba diena, Lietuva  
 16:25 Ponių rojus  
 17:10 Palikimas  
 18:00 Kas ir kodėl?  
 18:30 Svarbi valanda  
 19:30 Daiktų istorijos  
 20:30 Panorama  
 21:30 LRT forumas  
 22:30 Dviracio žinios  
 23:00 Derybininkas  
 23:50 Vikingai LNK

06:00 Vasaros stovyklos sala  
 06:30 Tomas ir Džeris  
 07:00 Būk mano saulė  
 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
 10:00 Kraujo gėlės  
 12:00 Vidurdienio žinios  
 13:00 Turtuolė varguolė  
 14:00 Mažyte mano  
 15:00 Kakava  
 16:00 Kas čia?  
 16:30 Labas vakaras, Lietuva  
 18:30 Žinios  
 19:30 KK2  
 20:00 Nuo... Iki...  
 21:00 Rimti reikalai  
 21:30 Žinios  
 22:30 Nusikaltėlių žemė

TV3

06:00 TV pagalba  
 08:00 Vytaro ferma  
 08:30 Metinolendas  
 09:30 Ne tau, Martyna!  
 10:00 Meilės sukuryje  
 11:00 Moterų daktaras  
 12:00 Nepaleisk mano rankos  
 14:00 Aistrų kasyklos  
 15:00 Simpsonai  
 16:00 Žinios  
 16:30 TV pagalba  
 18:30 TV3 žinios  
 19:30 Didieji TV 3 debatai  
 21:00 Ne tau, Martyna!  
 21:30 TV3 vakaro žinios  
 22:30 Sučiupus nužudyti

BTV

06:00 Mano virtuvė geriausia  
 07:20 Teisingumo agentai  
 08:30 Faras iš praeties  
 09:30 Kodas  
 10:30 Magaiveris  
 11:30 CSI. Kriminalistai  
 12:30 Šviežias kraujas  
 13:30 Mano virtuvė geriausia  
 15:00 Žemiau denio  
 16:00 Kodas  
 17:00 Magaiveris  
 18:00 CSI. Kriminalistai  
 19:00 Amerikietiškos imtynės  
 21:00 Nindžė žudikas  
 22:55 Keršto valanda. Atlygis

TV1

06:00 Nekaltieji  
 07:00 Melo verpetai  
 08:00 Būrėja

**DUOBKASIŲ PASLAUGOS**  
**PAMINKLŲ IR TVORELIŲ**  
**STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA.**  
**E.Rinkevičius Tel. 8684 03031**

timų skyrius  
 11:00 Tyrėjai.  
 12:00 Nusikalstami protai  
 13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
 14:00 Detektyvė Rizoli  
 15:00 Anupama  
 15:30 Pažadėtoji  
 16:00 Būk su manim  
 17:00 Būrėja  
 17:30 Akloji  
 18:00 Prahos kriminalinė policija  
 19:00 Doktoras Hausas  
 20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius  
 21:00 Mirtys prie ežero.  
 Nakties demonas  
 22:55 Kryžkelės Lietuvos ryto TV  
 06:00 Ūkininkas Jurgis  
 06:30 24/7.  
 07:30 Krepšinio pasaulyje  
 08:00 Atviras taikynas  
 09:00 "Reali mistika"  
 10:00 "Aleksandra"  
 11:00 Senis  
 12:30 Švarūs miestai  
 13:00 Nauja diena.  
 14:00 "Vieno nusikaltimo istorija"

### Polvoje - antroji vieta

Puikiu žaidimu ir šį sezoną pradėjo Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centro 2008-2009 m.g. vaikinių rankinio komanda, treniruojama trenerės Ritos Bimbirienės. Prasidėjus naujam varžybiniam sezonui, Molėtų rankininkai dalyvavo tradiciniame tarptautiniame jau 30 - ajame rankinio turnyre Polvoje (Estija) "Polva Cup -2024". Išvykę nepilnos sudėties, tačiau pasipildę trenerio Martyno Žalos treniruojamos komandos žaidėjais, molėtiškiai įrodė, kad moka žaisti rankinį ne tik Lietuvoje. 2008-2009 m.g. grupėje dalyvavo 6 vaikinių komandos iš Lietuvos ir Estijos. Pirmose rungtynėse Molėtų rankininkai žaidė rezultatu 18:17 nugalėję HC Vimsi (Estija), antrosiose rungtynėse su Pasvalio SM komanda, neįvertinus nuolatinio savo varžovo, jos baigtos lygiosiomis (16:16), o trečiojoje molėtiškiai susitiko su Polvos SK (Estija)-2 komanda ir ją nugalėjo rezultatu 19:10. Antrą turnyro dieną Molėtų KKSC rankininkai pradėjo pergalę prieš vieną iš pagrindinių varžovų - Panevėžio SC komandą, kurią nugalėjo rezultatu 23:14. Dėl pirmos vietos turnyre molėtiškiai kovojo su turnyro šeimininke Polvos SK (Estija)-1 komanda, rungtynės baigėsi lygiosiomis 17:17. Molėtų rankininkai iškovoję antrą vietą, naudingiausio žaidėjo prizą apdovanotas rezultatyviausias komandos žaidėjas Airidas Krivičius, taure apdovanotas užtikrintai gynęs vartus Deimas Paškevičius, puikiai žaidė ir komandą vedė į priekį Erikas Putna, jam talkino Arminas Motiejūnas, Justas Ilgevičius, Titas Kulionis, Nojus Navikas, Matas Žukauskas, puikų žaidimą nors ir nedrąsiai demonstravo Arianas Razgūnas, Tadas Vyšniauskas, Motiejus Zaikinas, Rokas Čereška, Vėjas Kazlovskis. Trenerė dėkoja vaikams už puikų žaidimą, tėveliams - už sudarytas sąlygas dalyvauti aukšto lygio varžybose. Komanda tęsia dalyvavimą ne tik Lietuvos jaunių U-17 rankinio čempionate, kur molėtiškiams išskeltas tikslas I divizione iškovoti prizinę vietą, bet ir - Lietuvos jaunimo U-19 II divizione, kur sieks iškovoti prizinę vietą. "Vilnius" informacija

### Įvykių suvestinės mirgėjo nuo orderių ir melagingų pranešimų

(Atkelta iš 1 psl.)

pastate. Protokolas buvo skirtas ir Inturkės s. gyventojai, kuri būdama neblaivi kibo prie sūnaus. Dubingių s. gyventojas, kuriam nustatytas 2, 56 prom. girtumas, grįžęs namo sukūrė "baisią" istoriją, kad jį suspardė žmona ir dėl to jis iškviestis pareigūnos. O jų atvykimas labai nustebinęs vyro sutuoktinę, besidarbavusią lauke ir net nepastebėjusią, kaip jos vyras parsverduliavo namo... Vyro kūrybingumas įvertintas protokolu už melagingą pranešimą... Dar vienas protokolas irgi už melagingą pranešimą surašytas molėtiškiui, kuris tarnybas iškviestė dėl "durniuojančios mamos". Tradiciškai atvykus pareigūnams vyras net neprisiminė, kad policiją būtų kvietęs... O Alantos s. pareigūnai vyko dėl įsisiautėjusios ir daiktus daužiusios marčios, kuriai nustačius 3,20 prom. girtumą buvo skirtas orderis. Neblaivi pusseserė tapo nepageidaujama pusbrolio namuose, kurios išprašyti į Joniškį s. ir buvo kviečiami pareigūnai. O kad moteriškė duotų ramybės pusbroliui, ji iš vyro namų išprašyta skyrus orderį. Dėl konflikto atvykus į butą Molėtuose, kur kivirčas įsiplieskė tarp sugyventinių, pareigūnai pirma patikrino asmenų blaivumą. Moteriškei buvo nustatytas 2, 26 prom. girtumas, o sugyventiniui beveik perpus didesnis - 4, 24 prom. Su šiomis promilėmis ir dar su orderiu vyriškis ir iškeliavo lauk... Orderis skirtas ir Suginčių s. gyventojui, kuris konfliktavo su savo sugyventine. Moteriškė net išėjo iš namų ir paprašė kaimynės, kad ši iškviestų policiją. Dėl kiemo apšvietimo konfliktas Molėtuose plykstelėjo tarp tėvo ir sūnaus. Mat tėvas norėjo, kad kieme degtų šviesa, o sūnus vis apšvietimą išjungdavo... Šeimos narius sutaukė pareigūnai. Iš degalinės gautas pareiškimas apie tai, kad į degalinę atvažiavusio "Audi 3" automobilio, kurio numeriai galimai vogti, vairuotojas prisipylė benzino už daugiau negu 150 eurų ir išvažiavo nesusimokėjęs. "Vilnius" informacija

### Lietuvos drifto Semi-Pro lygos čempionatą molėtiškiai baigė Rygoje

(Atkelta iš 1 psl.) Paskutinėse varžybose Latvijos sostinėje molėtiškiams sekėsi puikiai, išskyrus tai, kad dar prieš varžybas Edvinui Balčiūnui teko kovoti su automobilio kaprizais. Prieš treniruotes pastebėjus automobilyje gedimą, jį reikėjo skubiai pašalinti, kas vos spėta padaryti prieš treniruocių pradžią, po kurių vyko kvalifikacija, kurią labai sėkmingai įveikė abu Molėtų krašto drifteriai. A. Maciulevičius su 72, 5 balo kvalifikacijoje buvo 8-as, o E. Balčiūnas su 70 balų - 10-as. Poriniuose važiavimuose Aivaras užėmė 3 vietą, o Edvinas savo pasirodymą baigė Top 8. Suskaičiavus metinius Lietuvos drifto Semi-Pro lygos čempionato rezultatus, po šešių etapų tarp 66 dalyvių Aivaras Maciulevičius, surinkęs 380 taškų, užėmė trečią vietą, o Edvinas metinėje įskaitoje užėmė aukštą septintąją vietą, surinkęs 311 taškų. Beje, Edvinas, kaip ir Aivaras, dalyvavo visuose šešiuose etapuose. Tarp molėtiškių trečią geriausią rezultatą Semi-Pro lygoje metinėje įskaitoje pasiekė anksti sezoną baigęs Rapolas Staškus, kuris startavo trijuose etapuose iš šešių ir metinėje įskaitoje užėmė 31 vietą. "Vilnius" informacija

 

Molėtų rajono vietos veiklos grupė „Keisdamiesi keičiame“ planuoja nuo 2024 m. spalio 28 d. 8.00 val. iki 2024 m. gruodžio 11 d. 15.00 val. kviesi teikti paprastus vietos projektus pagal kaimo vietovių vietos plėtros strategijos „Molėtų rajono VVG teritorijos plėtros 2023-2027 m. strategija“ priemonę „Vietovių tvaraus kultūrinio identiteto ir tapatumo stiprinimas“.

Vietos projekto kvietimas ir jo priedai skelbiami interneto svetainėje [www.moletuvvg.lt/kategorija/kvietimai/](http://www.moletuvvg.lt/kategorija/kvietimai/).

**PASLAUGOS**

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas. Tel. +370 601 91368

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

**NEMOKAMAI IŠVEŽAME** stambią buitinę techniką ir elektroniškos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais. Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

**Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.** Tel. 8693 51990 [www.paminklas24.lt](http://www.paminklas24.lt)

**PASINAUDOKITE SAVIVALDYBĖS PARAMĄ IR SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!**

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax, Biotornado)

Įrenginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai. **Garantija iki 20 metų. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS Tel. 8686 80106

Santehnikos darbai - šildymo sistemos įrengimas. Katilų, radiatorių, vamzdinių montavimas ir keitimas. Tel. 8600 67464

**TIESIAME kelius, aikštes su žvyro-skaldos, malto betono danga, PERVEŽAME produkciją savivarčiais automobiliais nuo 10 iki 30 t keliamosios galios. ĮRENGINĖJAME pagrindus (dangą) teniso kortams. PARDUODAME lauko akmenis. NUOMOJAME greiderį, buldozerius, ekskavatorius, autokranus. Kainos sutartinės. Tel.: 8685 12293, 8655 88011, 8389 51984**

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOSIAMIEJI DARBAI.** Tel. 8694 40735

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Krūmų, menkavertės medienos kirtimas apleistose žemėse, sodybose. Miško pirkimas. Tel. 8656 77315

**SIENŲ ŠILTINIMAS** į oro tarpus Tel. 8 696 42 020

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.** ☎+37060033485

 

PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS

„HÖRMANN“ VARTAI

RITININĖS UŽUOLAIDOS

ŽALIUZĖS

TINKLIUKAI

SKARDOS GAMINIAI

MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358  
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt  
[www.statvitra.lt](http://www.statvitra.lt)

**Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!** Tel. 8615 19383

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos. Tel. 8600 69022

**REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.** Tel. 868607635 Leonas

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminais. Tel. +370 601 91368

Kaminų ir krosnių valymas. Sūdžių išsiurbimas siurbliu. Tel. 8600 28217

Karkasas, dailienčių kalimas, pavėsinių, terasos statyba ir kiti medienos darbai. Tel. 8686 23690

Lauko-vidaus remonto ir apdailos darbai. Stalio darbai. Transporto paslaugos. Tel. 8600 15669 Vaidas

**DOVANOJA**

Dovanoju naują klausos aparatą. Tel. 8646 04605

**IŠSINUOMOJA**

Ūkininkas IŠSINUOMUOJA žemę, moka nuo 150 €/ha. Galimas avansinis mokėjimas. Tel. 8671 38399

Matininkas Egidijus Kamarauskas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-578) informuoja žemės sklypo, esančio Ažuožerių k., Inturkės sen., Molėtų r. (kadastro Nr. 6247/0001:159) paveldėtojus apie gretimo žemės sklypo (kadastro Nr. 6247/0001:84) ribų ženklimą, kuris vyks 2024 m. spalio 24 d. 13:00 val. Dėl išsamesnės informacijos prašome kreiptis adresu: Statybininkų g. 8, Molėtai, el. paštas: kamarauskas@gmail.com arba tel. 8652 36100

**Maitinimo ir apgyvendinimo paslaugos**

Vila „KELMYNĖ“ Banketai, išvežamieji banketai Konferencijos Verslo pietūs Metinės, gedulingi pietūs Viešbučio paslaugos



ADMINISTRACIJA 869813423 VIRTUVĖ 838351180  
ADMINISTRACIJA 869813423 VIRTUVĖ 868644102

**Parduodate ar perkate nekilnojamąjį turtą?** Aš pasirūpinsiu Jūsų sklandžiu pirkimu/pardavimu NUO DERYBŲ IKI DOKUMENTŲ SUTVARKYMO! **VILNIAUS TURTAŠ - Profesionalios NT paslaugos jau 16 metų!** NT brokerė Edita Vaitiekūnienė ☎+370 623 43443

**PRIPILDYKIME dubelnėlių beglobiui**



Beglobiams gyvūnams skirta paramos akcija "PRIPILDYK MANO DUBENĖLĮ, LABAI PRAŠAU..." vyksta iki spalio 13 d. parduotuvėje "Maxima", Sakalo g.1, Molėtai. Likimo nuskriaustiems mūsų visų draugams labai reikia Jūsų pagalbos. Aukoti taip pat galite: Utenos rajono gyvūnų mylėtojų draugija a/s.: LT 41 7044 0600 0254 6192 įm. kodas 184211367

Kiekvienas Jūsų žodis, apkabinimas, rankos paspaudimas, parama guodė ir ramino mūsų širdis ir suteikė jėgų išgyventi sunkią netektį. Ta neišvengiama, bet širdį draskanti atsisveikinimo akimirka išties labai sunki ir slegianti. Niekas iš mūsų nėra tam pasiruošęs... Nuoširdus ačiū už atidumą, palaikymą, rūpestį visiems - draugams, kaimynams, bendradarbiams, užjautusiems ir padėjusiems mums sunkią valandą, atidavusiems paskutinę pagarbą mūsų visų labai mylimai ir brangiai mamytei, žmonai, dukrai, seseriai **VILMAI KAZLAUSKAITEI - KLIMIENEI.** Tegul ilsisi ramybėje, amžiams likdama mūsų širdyse... Sūnelis Emilis, vyras Remigijus, brolis Andrius, tėveliai

**REIKALINGA** 1 kv.cm reklamos "Vilnyje"-0,40 Eur + PVM

**Ieškomas patyręs VIKŠRINIO EKSKAVATORIAUS OPERATORIUS. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų.** Tel. 8698 05251



Lietuvos - Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbu gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų raj., skubiai ieško: **OPERATORIAUS (-ės)**

Darbo aprašymas:

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:

- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
- Mokėjimas dirbti autokrautuviu ir/arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas. Nemokančius išmoksime.

Bendrovė siūlo: Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 900 Eur iki 1100 Eur į rankas), priedus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones. Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuojamos kelionės išlaidos į/iš darbą. Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti telefonu +370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių km., Dubingių s., Molėtų r.

UAB „Langvija“ reikalingas medienos pjovimo staklių OPERATORIUS. Tel. 8652 37647

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrastatybiniai darbai. Tel. 8698 05251

**IEŠKOME VIRĖJOS(-O)!** 

Mes siūlome:

- 1500 Eur bruto + motyvaciniai priedai;
- nepiniginiai motyvaciniai priedai (polsis prie jūros, kelionės, bilietai į renginius);
- lankstų darbo grafiką.

Daugiau informacijos: Tel. +370 650 99111 [direktore@urvk.lt](mailto:direktore@urvk.lt)

**Jau laikas (!!!) prenumeruoti laikraštį paskutiniams metų mėnesiams. Eikime rudens keliu drauge... Užsiprenumeruoti be jokių papildomų mokesčių galite paskambinę** Tel. +37065244882

Skaudžios netekties ir gilaus sielvarto valandą dėl **POVILO MAŽELIO** mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną Danutę, dukras Neringą, Sadržą ir visus artimuosius. P. J. Valaišos, Dovydas, Rasa, V. A. Vaišvilos

Kiekvienas Jūsų žodis, apkabinimas, rankos paspaudimas, parama guodė ir ramino mūsų širdis ir suteikė jėgų išgyventi sunkią netektį. Ta neišvengiama, bet širdį draskanti atsisveikinimo akimirka išties labai sunki ir slegianti. Niekas iš mūsų nėra tam pasiruošęs... Nuoširdus ačiū už atidumą, palaikymą, rūpestį visiems - draugams, kaimynams, bendradarbiams, užjautusiems ir padėjusiems mums sunkią valandą, atidavusiems paskutinę pagarbą mūsų visų labai mylimai ir brangiai mamytei, žmonai, dukrai, seseriai **VILMAI KAZLAUSKAITEI - KLIMIENEI.** Tegul ilsisi ramybėje, amžiams likdama mūsų širdyse... Sūnelis Emilis, vyras Remigijus, brolis Andrius, tėveliai



Karaliaus Mindaugo g.16, Molėtai LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

**REDAKTORĖ**  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)

**KORESPONDENTĖ**  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

**SKELBIMAI IR PRENUMERATA:**  
Jolanta ŽIEMELIENĖ  
Tel.: 865244882  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)  
a/s Luminor bankas  
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1386 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

**BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!** Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8651 39039

**PERKA MIŠKUS**

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**

"KREKENAVOS AGROFIRMOS" Supirkeja Olga Smailienė Tel. 861202125

**PERKA GALVIJUS**

KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS. Tel.: (8-615)49710

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė **Brangiai perka** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinų ir mėsūnų galvijų prieauglį iki 400 kg Sveriamė, atsiskaitome vietoje. Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha. Tel. 8-684-33332

**um** UTENOS MĖSA  
**SUPERKAME GALVIJUS**  
+370 620 33544

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**BRANGIAI PERKA MIŠKĄ** (gali būti su bendratūčiais, neatidalinatas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. Tel.: 8644 55355, 8660 66466

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybviets! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais! Tel. 8608 44340

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme; PAGAMINTĄ MEDIENĄ; ŽEMĖS sklypus.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt  
www.giria.lt

Tel.Fax. 8 383 52308  
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566,  
861045442

aldaspat@gmail.com

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.

Tel.: 8645 01501, 8685 25771



KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 611 47 814,  
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

Lietuviško kapitalo įmonė UAB GIRTEX perka

**MIŠKĄ SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI**

visoje Lietuvoje GREITAS ATSISKAITYMAS Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto.

Tel. 8 653 33 338,  
el. p. girtexuab@gmail.com

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

**BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI**

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus. Tel. 8672 05341

ĮMENAME VISAS NT PASLAPTIS RYŲ AUKŠTAITIJOJE!  
namude.lt  
0 642 12345

Perkame įvairų mišką. Gali būti jaunuolynai arba iškirsti. Tel. 8666 85855

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8687 21828, 8675 95128

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiamė dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsavietėms įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį. Tel. 8698 03444

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirsiau be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekite - atsilyginsiu už naudingą informaciją. Tel. 8670 37592

**AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamė el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savitgaliais, nurašome.**

Tel.: 865995647,  
860444438

Tarptautinė kompanija visoje Lietuvoje brangiausiai perka miškus - brandžius, jaunos, iškirstus. Galime mokėti iki 20000 €/ha. Atsiskaitome iš karto. Tel. +370 687 56029

**PARDUODA**

Parduodu verčiamą priekabą su dokumentais, ėrienos skerdeną, avis laikymui. Tel. 8673 67488

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. PERKU mišką. Tel. 8646 65577

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Parduodu skaldytas malkas. Vežu tvarkingai sukrautas eilutėmis po 3 erdvinius metrus. Turiu sausų. Tel. 8698 29084

Parduoda maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (raudonos, baltas vidus), moliūgus, cukinijas. Atveža. Tel. 867826552

**STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ**

MOLSETOS PREKYBA

Melioratorių g. 2b, Molėtai  
prekyba@molseta.lt  
+370 652 22 214

UAB „DZITVA“  
Prekyba kietu kuru.  
Tvenkinių kasimas.  
868727293, 868854330

Parduodame smėlio-žvyro mišinį Vieteikių karjere (Leliūnų sen., Utenos r.). Tel. pasiteiravimui 8699 83724

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu. Tel. 8661 71678

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodame polikarbonatinius šiltnamius, jų priedus, kompostines ir įrankių namelius. Pristatome bei montuojame. Tel. 8659 08776, 8631 97808

Parduodu MTZ-80 ir T-25 variklius po remonto, MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, 2 ir 3 korpusų plūgus, 2,8 ir 3,7 m kultivatorius, JUMZ-6 didelę kabiną (1991 m.). Tel. 8655 05993

Parduodu 2 ha žemės ūkio paskirties žemės sklypą Ažubalių k., Luokesos s. Tel. 8698 75305

Parduodu namą Malūno g. 9, Molėtuose arba keičiu į 2-3 kambarių butą (su priemoka). Tel. 8650 91196

Parduodamas senas medinis namas Suduikių kaime, Molėtų rajone. Sklypas 52 arai. Yra šulinys, elektra. Sklypas jaukus, matosi Galuonos ežeras, paskutinis gatvėje. Tel. 8698 72586

Parduodu bites (primaitintos, paruoštos žiemojimui). Tel. 8607 17500

NEBRANGIAI PARDUOTU SODYBĄ. Tel. 8613 44686

Parduodame lietuvišką kiaulių skerdeną (svilinta, kaina nuo 3,65 €/kg, puselės svoris 50-60 kg.) Atvežame. Parduodame akmens anglių (300 €/t), durpių briketus (195 €/t). Tel. +370 607 12690

Parduodu ekologiškas maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado. Tręštos tik arklių mėšlu. Kaina-0,35 €. Atvežu. Tel. 8643 07252

PARDUODUBULVES: "Vineta", "Wega", "Monte carlo" (baltos), "Mėlynoji žvaigždė" (kaina - 0,40 €/kg - 0,60 €/kg), morkas, burokėlius, kopūstus, svogūnus. Vežame į namus. Tel. 8680 37227

Parduodu 18 m³ sausų pušies atraižų. Kaina -100 €. Pasiimti patiems. Tel. 8687 49795

Parduodu naują kieto kuro katilą-viryklę "Vienybė V". Tel. 8604 30394

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)

Kiekvieną KETVIRTADIENI, prekiausime „DOVAIONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žąsiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiiai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Toliejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginciiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val. Tel.: 8633 53513, 8633 88803

Parduotu avinuką (gimęs 2023 m. gruodžio mėn.). Tel. 8614 60185

Parduoda medžio pjuvenų briketus ir granules. Atvežame. Tel. +370 656 30184

VIŠTAIČIŲ PRISTATYMAS Į NAMUS! Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio (Kaišiadorių r., Žašliai) jaunuomis, vakcinuotomis 4,5 - 5,5 mėn. rudomis olandiškėmis dedeklėmis, įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, baltomis) DOMINANTE veislės ir baltomis Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis ir pašarais vištoms. Pristatome į namus. PRISTATYMAS NEMOKAMAS. Tel. užsakymams: 8612 17831, 8611 51770

Vištos, vištaitės! Spalio 16 d. (trečiadienį) prekiausime Kaišiadorių r. paukštyno 10 mėnesių vakcinuotomis rudomis, gerai kiaušinius dedančiomis vištoms ir 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis. Prekiausime lesalais. Priimami išankstiniai užsakymai. Galime atvežti į namus. Balninkai-10:50 val., Girsteitiškis-11:05 val., Videniškiiai-11:20 val., Molėtai (ūk.turgus)-11:35 val., Bijutiškis-11:55 val., Giedraičiai-12:10 val., Dubingiai-12:25 val., Joniškis-12:40 val., Inturkė-12:55 val., Mindūnai-13:20 val., Levaniškiai-13:40 val., Verbiškės-13:50 val., Skudutiškis-14:05 val., Kaniūkai-14:15 val., Alanta-14:30 val., Laičiai-14:40 val. Tel. 8699 53820

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas). Tel.: 865667823, 861479211

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, iki Molėtų 6 km. Tel. 8652 44881

Parduoda skaldytas beržines nedžiovintas malkas. Tel. +370 670 69184

Parduodu belgų veislės 2 veršelių veršingą karvę (veršiuosis kovo mėn.). Kaina - 1000 €. Tel. 8601 17820